1

2022 年５月 13 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  山  善

代 表 者 名 代表取締役社長 長尾 雄次

 （コード番号 8051 東証プライム）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ室長 平田 勇人

 （TEL 06－6534－3095）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり役員の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本異動につきましては、2022 年６月 28 日開催予定の定時株主総会にて正式に決定する予定で

す。

記

取締役の異動（2022 年６月 28 日付）

（１） 新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏 名

(生年月日)
略 歴 所有株式数

すみだ ひろひこ

隅田 博彦

（1956 年８月 21 日生）

1991 年２月 三菱商事株式会社入社

― 株

2003 年１月 同社生活産業グループＩＴ戦略ユニットマネージャー

2008 年４月 同社生活産業グループＣＩＯ

2011 年２月 東洋鋼鈑株式会社入社

2011 年４月 同社執行役員社長室担当兼社長室長

2012 年４月 同社執行役員経営企画担当兼事業開発部長

2012 年６月 同社取締役

2013 年４月 同社取締役経営企画担当

2014 年６月 同社代表取締役社長

東洋製罐グループホールディングス株式会社執行役員

2018 年６月 東洋鋼鈑株式会社取締役（2022 年３月退任）

東洋製罐グループホールディングス株式会社取締役副社長

（現任／2022 年６月退任予定）

（２） 退任予定取締役（監査等委員である取締役を除く。）

氏 名 現役職名

井関 博文 社外取締役

以 上

2

(添付資料）

2022 年６月 28 日（定時株主総会終了後）新役員体制

モニタリング・ボード（監督）

＜取締役＞

マネジメント（経営・業務執行）

＜執行役員＞

 役 職 氏 名 職務および担当

 代表取締役社長 長尾 雄次 最高経営責任者（ＣＥＯ）

 代 表 取 締 役 佐々木 公久 営業本部長

 取 締 役 山添 正道

最高情報責任者（ＣＩＯ）

兼 最高財務責任者（ＣＦＯ）

経営管理本部長

 取 締 役 合志 健治 機工事業部長

 取 締 役 岸田 貢司 営業本部 副本部長（海外担当）

 取 締 役 中山 尚律 家庭機器事業部長

 社 外 取 締 役 隅田 博彦

 社 外 取 締 役 鈴木 敦子

取 締 役

常勤監査等委員
村 井  諭

社 外 取 締 役

監 査 等 委 員
津田 佳典

社 外 取 締 役

監 査 等 委 員
中務 尚子

 役 職 氏 名 職務および担当

 社 長 執 行 役 員 長尾 雄次 最高経営責任者（ＣＥＯ）

 専 務 執 行 役 員 佐々木 公久 営業本部長

 常 務 執 行 役 員 山添 正道

最高情報責任者（ＣＩＯ）

兼 最高財務責任者（ＣＦＯ）

経営管理本部長

 常 務 執 行 役 員 合志 健治 機工事業部長

 常 務 執 行 役 員 岸田 貢司 営業本部 副本部長（海外担当）

3

マネジメント（経営・業務執行）

＜執行役員＞

マネジメント（経営・業務執行）

＜専任役員＞

 役 職 氏 名 職務および担当

 常 務 執 行 役 員 渡辺 茂雄 東京支社長

 上 席 執 行 役 員 鉛 克彦 機械事業部長

 上 席 執 行 役 員 中山 尚律 家庭機器事業部長

 上 席 執 行 役 員 鳥越 一彦 住建事業部長

 執 行 役 員 坂本 伸二 機工事業部 副事業部長

 執 行 役 員 松田 慎二 営業本部 グリーンリカバリー・ビジネス部長

 執 行 役 員 清原 伸一 経営管理本部 副本部長

 役 職 氏 名 職務および担当

 専 任 役 員 上大迫 顕基 機械事業部 副事業部長（東京駐在）

 専 任 役 員 廣岡 雅人 大阪支社長

 専 任 役 員 上池 博 経営管理本部 東京管理部長

 専 任 役 員 森 元 九州支社長

 専 任 役 員 豊田 淳 ＴＦＳ支社長

 専 任 役 員 福田 佳彦 機械事業部 副事業部長

 専 任 役 員 荻野 禎一 北関東・東北支社長

 専 任 役 員 八木 宏昌

家庭機器事業部 副事業部長

兼 第２商品統括部長

兼 西日本営業部長

 専 任 役 員 中山 勝人 ＴＦＳ支社 副支社長

 専 任 役 員 入部 康久

家庭機器事業部 副事業部長（東京駐在）

兼 第１商品統括部長

兼 品質管理部長

 専 任 役 員 岡村 尚文 名古屋支社長

4

マネジメント（経営・業務執行）

＜専任役員＞

 役 職 氏 名 職務および担当

 専 任 役 員 亀田 英則 広島支社長

 専 任 役 員 麻岡 慶三
中国支社長

兼 機械事業部 中国機械部長

 専 任 役 員 鳥巣 達郎

住建事業部 副事業部長

兼 東日本統括長

兼 ＴＦＳ営業部長

 専 任 役 員 鳥海 宏
住建事業部 副事業部長

兼 西日本統括長

 専 任 役 員 萩原 正司
アセアン支社長

兼 機械事業部 アセアン機械部長

 専 任 役 員 坂田 正則 営業本部 ＤＸ戦略部長

 専 任 役 員 岩瀬 英治

北米支社長

兼 機械事業部 北米機械部長

兼 ＵＳＡ現法長

 専 任 役 員 中田 公也

台湾支社長

兼 台湾現法長

兼 創善現法長